17.02.2021 г. № 83
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава оперативного штаба
на территории Киренского муниципального образования

В целях оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных ситуаций и должного взаимодействия между заинтересованными структурами, а так же устойчивого управления силами и средствами для предупреждения чрезвычайных ситуаций, уменьшения размеров материального ущерба, руководствуясь Федеральными законами: от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением администрации Киренского городского поселения № 55 от 03 февраля 2020 года «О создании оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования», на основании ст. 9 гл. 3 Устава Киренского муниципального образования, администрация Киренского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования (Приложение 1);
2. Утвердить состав оперативной группы оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования (Приложение 2);
3. Признать утратившим силу постановление администрации Киренского городского поселения от 28.02.2020 г. № 98 «Об утверждении состава оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования»;
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киренского городского поселения в сети интернет http://www.gorod-kirensk.ru;
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Киренского муниципального образования      		                   А.В. Вициамов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы администрации по ЖКХ							А.И. Корзенников

Юридический отдел администрации							                    П.О. Шутова

Приложение № 1
Утверждено постановлением
Главы Киренского МО
от «17» февраля 2021 г. № 83

Состав оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	1
	Вициамов
Александр Владимирович
	- глава Киренского муниципального образования, председатель КЧС и ОПБ, начальник оперативного штаба;

	2
	Корзенников
Александр Иннокентьевич
	- заместитель Главы администрации по ЖКХ, заместитель председателя штаба;

	3
	Сафонова Ирина Фаридовна
	- главный специалист по делам ГОЧС, ПБ администрации Киренского городского поселения, секретарь оперативного штаба;

	4
	Журавлева
Ирина Владимировна
	- заместитель Главы администрации по экономике и социальной политике администрации Киренского городского поселения;

	5
	Войтов Михаил Александрович
	- начальник отдела ЖКХ, энергетики и транспорта администрации Киренского городского поселения;

	6
	Карелина Елена Владимировна
	- секретарь по связям с общественностью
администрации Киренского городского поселения;

	7
	Боронин Игорь Геннадьевич
	- директор МБУ «Комсервис» Киренского МО;

	8
	Залуцкий
Александр Витальевич
	- начальник Киренского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Иркутской области (по согласованию);

	9
	Кустов Александр Владимирович
	- заместитель начальника Северного ПСО ОГБУ
«Пожарно-спасательная служба Иркутской области (по согласованию);

	10
	Самойлов
Александр Юрьевич
	- заместитель начальника МО МВД России «Киренский» - начальника полиции, майор полиции (по согласованию);

	11
	Михайлов Алексей Сергеевич
	- главный врач ОГБУЗ «Киренская ЦРБ» (по согласованию);

	12
	Малков Дмитрий Анатольевич
	- начальника 39 ПСЧ (г. Киренск) 11 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию);

	13
	Свидерский
Константин Михайлович
	- дознаватель ОНД и ПР по Киренскому и Катангскому районам, старший лейтенант внутренней службы (по согласованию).

Приложение № 2
Утверждено постановлением
Главы Киренского МО
от «17» февраля 2021 г. № 83

Состав оперативной группы оперативного штаба
на территории Киренского городского поселения.

		№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность

	1
	Корзенников
Александр Иннокентьевич
	- заместитель Главы администрации по ЖКХ, заместитель председателя штаба - руководитель оперативной группы оперативного штаба;

	2
	Сафонова Ирина Фаридовна
	- главный специалист по делам ГОЧС, ПБ администрации Киренского городского поселения, секретарь оперативного штаба;

	3
	Войтов Михаил Александрович
	- начальник отдела ЖКХ, энергетики и транспорта администрации Киренского городского поселения;

	4
	Коломеец Ольга Серафимовна
	- инспектор по работе с населением д. Змеиново;

	5
	Бренёва Лидия Ивановна
	- инспектор по работе с населением с. Кривошапкино;

	6
	Пуляева Ирина Васильевна
	- инспектор по работе с населением д. Никольск;

	7
	Курбатова Наталья Аркадьевна
	- инспектор по работе с населением д. Сидорово;

	8
	Перминова
Татьяна Николаевна
	- инспектор по работе с населением мкр. Пролетарский;

	9
	Бараков Сергей Владимирович
	- инспектор по работе с населением мкр. Гарь;

	10
	Потапов Антон Андреевич

	- старший государственный инспектор по маломерным судам Киренского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Иркутской области (по согласованию);

	11
	Свидерский
Константин Михайлович
	- дознаватель ОНД и ПР по Киренскому и Катангскому районам, старший лейтенант внутренней службы (по согласованию).

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

666703 г. Киренск Иркутской области ул. Красноармейская, д. 5 , тел. (8-39568) 4-43-50

от 17.02.2021 г.   № 448- 2021
на №                     от

И.о. прокурора района,
советнику юстиции
С.В. Макееву

Уважаемый Сергей Васильевич!

	Администрация Киренского городского поселения направляет в Ваш адрес проект нормативно-правового акта для правовой оценки. Прошу Вас рассмотреть данный проект НПА и направить в наш адрес результат правовой оценки.

Приложение 1. Проект Постановления администрации Киренского городского поселения «Об утверждении состава оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования» на 3-х л. в 1-м экз.;
Приложение 2. Пояснительная записка к проекту Постановления администрации Киренского городского поселения «Об утверждении состава оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования» на 1-м л. в 1-м экз.

Глава
Киренского муниципального образования                                                             А.В. Вициамов

Испол.:
Сафонова И.Ф.,
8-39568-4-42-21

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы администрации по ЖКХ  				Корзенников А.И.

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

666703 г. Киренск Иркутской области ул. Красноармейская, д. 5 , тел. (8-39568) 4-43-50

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Постановления администрации Киренского городского поселения «Об утверждении состава оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования».

1. Субъект правотворческой инициативы:
- субъектом правотворческой инициативы является Администрация Киренского городского поселения.

2. Правовое основание принятия проекта постановления, состояние правового регулирования:
- Федеральные законы от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановление администрации Киренского городского поселения № 55 от 03 февраля 2020 года «О создании оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования», Устав Киренского муниципального образования.

3. Обоснование необходимости принятия постановления:
- принятие Постановления об утверждении состава оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования необходимо в целях оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных ситуаций и должного взаимодействия между заинтересованными структурами, а так же устойчивого управления силами и средствами для предупреждения чрезвычайных ситуаций.
4. Принятие проекта постановления администрации Киренского городского поселения не повлечет дополнительных затрат из местного бюджета.

5. Перечень правовых актов принятия, отмены изменения либо признания утратившими силу которых потребует принятие проекта решения: Постановление администрации Киренского городского поселения от 28.02.2020 г. № 98 «Об утверждении состава оперативного штаба на территории Киренского муниципального образования».

Глава
Киренского муниципального образования                                                       А.В. Вициамов

Генеральному директору
ООО «Тепловодоканал»
Н.М. Черных

от абонента Сафоновой И.Ф.,
Паспорт: серия 2503 № 913668
Выдан ОВД Киренского района 09.07.2003 г.
Адрес: г. Киренск, ул. Некрасова, д.1., кВ.4.
Тел.: 8-964-22-59-777

Заявление

Прошу опломбировать счетчик на холодную воду.
Заводской номер: 200138082.

19.02.2021 г.